tere; plura enim dicta sunt hinc, quia cantat ascendentis vox in affectu pietatis et charitatis ad illam supernam Ierusalem, cui suspiramus quamdiu peregrinamur, et ubi laetabimur cum a peregrinatione redierimus. Ascendit ad hanc omnis qui proficit; cadit ab hac omnis qui deficit. Nec pedibus ascendere quaeras, nec pedibus te descendere putes: amando Deum, ascendis; amando saeculum, cadis. Sunt ergo ista cantica amantium, quodam sancto desiderio flagrantium. Ardent qui ista cantant ex corde, quorum etiam cor ardens invenitur in moribus, in bona conversatione, in operibus secundum praecepta Dei, in contemptu temporalium, in charitate aeternorum. Sed quare sit additum, *Salomonis*, quantum inpraverit Dominus, dicam Charitati vestrae.

2. Salomon erat tempore suo filius David, magnus ille, per quem multa sancta praecepta et salubria monita et divina sacramenta Spiritus sanctus in divinis Litteris operatus est. Nam ipse Salomon mulierum amator fuit, et reprobatus est a Deo: et usque adeo laqueus illi fuit illa cupiditas, ut a mulieribus etiam idolis sacrificare cogeretur, sicut de illo Scriptura testis est (3 Reg 11). Sed si illo cadente, quae per illum dicta sunt, delerentur; iudicaretur quia ipse dixerat, non per illum dicta erant. Optime igitur etiam hoc egit misericordia Dei et Spiritus eius, ut quidquid boni per Salomonem dictum est, Deo tribueretur; peccatum autem hominis homini. Quid mirum quia in populo Dei cecidit Salomon? In paradiso non cecidit Adam? Non cecidit de caelo angelus, et diabolus

trañar que cayese en el pueblo de Dios Salomón. ¿No cayó Adán en el Paraíso? ¿No cayó el ángel del cielo y se hizo demonio? De aquí aprendamos que no debemos poner la esperanza en hombre alguno. Salomón edificó el templo al Señor, simbolizando figuradamente la Iglesia y el cuerpo del Señor; por eso dijo el Señor en el Evangelio: *Destruíd este templo, y en tres días lo levantaré*. Luego como él había edificado el templo, así edificó el verdadero Salomón, el verdadero Pacífico, nuestro Señor Jesucristo, el templo. Salomón significa *pacífico*. Este es aquel verdadero Pacífico del cual dice el Apóstol: *Es nuestra paz Aquel que hizo de ambas cosas una*. El verdadero Pacífico es Aquel que unió en sí las dos paredes que concurrían de lados opuestos, para las cuales se hizo piedra angular. Al venir hacia él el pueblo creyente de la circuncisión y el pueblo creyente del prepucio de los gentiles, hecho para ellos piedra angular, constituyó una Iglesia de ambos pueblos, y por esto es el verdadero Pacífico. El es el verdadero Salomón, pues el Salomón hijo de David, tenido de la mujer Betsabé, rey de Israel, prefiguraba al Pacífico cuando edificó el templo. Por tanto, para que no pienses que Salomón, el hijo de Betsabé, edificó la *casa de Dios*, la Escritura, dándote a conocer otro Salomón, comienza a decir en el salmo: *Si el Señor no edificare la casa, en vano trabajarán los que la construyen*. Luego el Señor edifica la casa, nuestro Señor edifica su casa. Muchos trabajan en la edificación; pero, si El no edifica, *en vano trabajarán los que la construyen*. ¿Quiénes son los que trabajan en la construcción? Todos los que en la Iglesia predicán la palabra de Dios, los ministros de los sacramentos de Dios. Todos corremos,